
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:                   V Praze dne 9. dubna 2008 

   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 22 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády o prohlášení n ěkterých kulturních památek za národní 

kulturní památky  
__________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Na základě zmocňovacího ustanovení v § 4 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), 
připravilo Ministerstvo kultury návrh nařízení vlády o prohlášení některých kulturních 
památek za národní kulturní památky, kterým se prohlašují další nejvýznamnější 
kulturní památky za národní kulturní památky. 

Cílem předkládaného návrhu nařízení vlády je výběr dalšího souboru kulturních 
památek, které vykazují takové památkové hodnoty, které umožňují jejich prohlášení 
vládou ČR za národní kulturní památky.  

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecná část odůvodnění je strukturována v souladu s Legislativními pravidly vlády 
včetně Závěrečné zprávy o hodnocení dopadů (RIA), která je po formální stránce 
zpracována dobře.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným připomínkovým řízením. Ke způsobu vyhodnocení dopadů v 
Závěrečné zprávě o hodnocení dopadů (RIA) uplatnila zásadní připomínku 
Ministerstvo vnitra a Ministerstvo financí. Ministerstvo vnitra požadovalo doplnit do 
RIA vyčíslení finanční podpory určené na obnovu dotčených kulturních památek a 
způsob pokrytí vyčíslených nákladů na obnovu těch památek, které nejsou v dobrém 
technickém stavu. Ministerstvo financí upozornilo, aby zvláštní pozornost byla 
věnována zajištění prostředků na výkon činností, které v tomto případě stát přenáší 
z obecních úřadů obcí s rozšířenou působností na krajské úřady. Výsledky 
připomínkového řízení jsou uvedeny v části IV. materiálu. 

Předkladatel materiálu oběma těmto připomínkám vyhověl a doplnil závěrečnou 
zprávu o hodnocení dopadu regulace (RIA). Materiál je předkládán vládě bez 
rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska vyhodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné další úpravy. 
 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění. 


